Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ Qfe ” СЬ________ 20]Э г. № jl£>

О внесении изменений в план
мероприятий по оптимизации расходов
бюджета муниципального образования
"Тайшетский район" на 2017 - 2019 годы

В целях обеспечения сбалансированности бюджета муниципального образования
"Тайшетский район", повышения эффективности использования бюджетных средств,
руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский район»,
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в план мероприятий по оптимизации расходов бюджета муниципального
образования "Тайшетский район" на 2017 -  2019 годы, утвержденный постановлением
администрации Тайшетского района от 20.03.2017 г. № 97 (в редакции постановления от
13.07.2017 г. № 309, от 26.03.2018г. № 160), следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
I!

Экономия ФОТ за счет снижения
ежемесячного денежного поощрения
муниципальным служащим и за счет
снижения ежемесячной надбавки за особые
условия муниципальной службы
(распоряжения администрации Тайшетского
района от 29.09.2016г. № 386, 29.12.2016г.
№ 586)

С 01
января
2017г. по
31 марта
2017г. 38,4

Сокращение ставки заместителя начальника
управления (постановление администрации
Тайшетского района от 16.01.2018г. № 12

Январь -
декабрь - 392,0 -

П(
• ’ /_ 9

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

Изъятие из оперативного управления Январь -
автомобиля УАЗ 31512 (распоряжение декабрь
администрации Тайшетского района от 132,5 138,9 144,8
11.10.2016г. №409)

<•**»• H C O & Q c ;  у  й !

Администрацииj sa т®я>ш©твкого ряййма
I с.-

Сокращение 1 ставки водителя 5
квалификационного разряда (приказ от
14.10.2016г. №97)

Январь -
декабрь

316,0 316,0 316,0

Сокращение 3 шт.ед. сторожей 2
квалификационного разряда, установка
тревожной сигнализации, ликвидация
МКУК ЦК и Д "Надежда" путем
присоединения как структурного
учреждения МБУК МРДК "Юбилейный"
(постановление администрации
Тайшетского района от 06.07.2016г. № 225)

Январь -
декабрь

335,3 435,3 435,3

Экономия ФОТ за счет снижения
ежемесячного денежного поощрения
муниципальным служащим (распоряжение
администрации Тайшетского района от
29.09.2016г. № 386)

С 01
января
2017г. по
31 марта
2017г.

22,2

Экономия ФОТ за счет снижения
ежемесячной надбавки за особые условия
муниципальной службы (распоряжение
администрации Тайшетского района от
29.12.2016г. № 586)

С 01
января
2017г. по
31 марта
2017г.

73,9

Экономия средств за счет сокращения 12
шт. единиц артистов оркестра МБУК МРДК
"Юбилейный"

с 1 января
2019 г. - - 2 828,7

Итого по Управлению культуры спорта и
молодежной политики: 879,9 890,2 3 724,8

3) по строке "Всего по муниципальному образованию "Тайшетский район" цифры
"6 741,5" заменить цифрами "8 786,3".

2. Начальнику организационно -  контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информации Управления делами администрации Тайшетского
района Жамову JI.B. разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.